[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 287 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de placas de identificação ou pintura de faixa para demarcação de local de embarque e desembarque na Rua Augusto Libânio, no bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

A pedido dos pais da Escola Professor Joaquim Queiroz, verifica-se que no horário escolar existe grande dificuldade para embarcar e desembarcar, devido aos carros estacionarem na rua e não ter a rotatividade de vagas diante a ausência da Zona Azul no local. Tal atitude de outros motoristas dificulta os pais a buscar as crianças na escola, pois não há como estacionar na referida.

Sala das Sessões, 20 de março de 2018.

	Oliveira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

20 de março de 2018
)